СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРУГЛОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от «30» июня 2023г.                                                                                           № 31/1

О внесении изменений в  Положение

о муниципальной службе  в Круглопольского

сельском поселении Тукаевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденное решением

Совета Круглопольского сельского поселения

Тукаевского муниципального района

 от 12.02.2019 № 47/2

         В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами

Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в

Конституцию Республики Татарстан», от 3 февраля 2023 года № 2-ЗРТ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»,

Уставом Круглопольского  сельского поселения Тукаевского муниципального

района Республики Татарстан, Совет Круглопольского сельского поселения

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в   Круглопольском

сельском поселении Тукаевского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденное   решением   Совета   Круглопольского сельского   поселения

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 12.02.2019 № 47/2

(с изменениями, внесенными решениями Совета  Круглопольского сельского

поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от

20.05.2020 № 62/1, от 18.05.2022 №  20/4), следующие изменения:

1) пункт 8.22 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«8.22. Сведения о присвоении муниципальному служащему классного чина

вносятся в личное дело и трудовую книжку (при наличии) муниципального

служащего.»;

2) в пункте 13.8 статьи 13 слова «, аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» исключить;

3) в статье 15:

в пункте 15.3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами

«Главы (Раиса) Республики Татарстан (далее - Раис Республики Татарстан)»;

в пункте 15.8 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами

«Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 15.9 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами

«Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 15.10 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами

«Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 15.11 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами

«Раису Республики Татарстан»;

в пункте 15.13 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами

«Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 15.14 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами

«Раис Республики Татарстан»;

4) статью 18 дополнить пунктом 18.6 следующего содержания:

          «18.6. Конкурс на замещение должности муниципальной службы в

Круглопольском сельском поселении Тукаевского муниципального района

Республики Татарстан, проводится Единой конкурсной комиссией по проведению

конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в

Тукаевском муниципальном районе Республики Татарстан на основании

соглашения о передаче отдельных   функций   по   кадровой   работе,

заключенного   между муниципальным образованием «Тукаевский

муниципальный район»  Республики Татарстан  и Советом муниципального

образования  «Круглопольское сельское  поселение» Тукаевского муниципального

района Республики Татарстан.»;

          5) статью 19 дополнить пунктом 19.7 следующего содержания:

          «19.7. Аттестация муниципальных служащих  Круглопольского сельского

поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан,

проводится Единой аттестационной комиссией Тукаевского муниципального

района Республики Татарстан на основании соглашения о передаче отдельных

функций по кадровой работе, заключенного между муниципальным образованием

«Тукаевский муниципальный район»  Республики Татарстан и Советом

муниципального образования  «Круглопольское сельское  поселение»

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан. »;

6) пункт 20.1 статьи 20 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного

агента.»;

7) пункт 28.3 статьи 28 дополнить словами «, за исключением случаев,

предусмотренных  Федеральным  законом  от  2  марта 2007  года №  25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации»;

 8) подпункт 1 пункта 29.3 изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой

службы соответствующего муниципального органа по профилактике

коррупционных и иных правонарушений (далее – подразделение кадровой

службы по профилактике правонарушений) или  в соответствии со статьей

13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента

Российской Федерации;»;

9) пункт 29.9 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«29.9. Взыскания, предусмотренные статьями 12, 14 и 26 настоящего

Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449673/2e2f98de3a222741ece06be46cf34dcd087bd3a8/#dst114
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449673/2e2f98de3a222741ece06be46cf34dcd087bd3a8/#dst114

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со

дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не

включается время производства по уголовному делу.»;

10) подпункт 4 пункта 31.11 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«4) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном

законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки или иные

документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина

(за исключением случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не

осуществлялась);».
          2. Опубликовать настоящее Решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http//pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан (tukay.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования,

Председатель                                                                   Э.Р. Низамиева